UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ BỘC NHIÊU                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /CV-UBND                             Bộc Nhiêu, ngày     tháng 01 năm 2024
  V/v Trả lời đơn khiếu nại

  của Ông Nghiêm Văn Hoạt

        xóm Lạc Nhiêu

Kính gửi:  - Ban công tác MTCS xóm Lạc Nhiêu

                            - Ông: Nghiêm Văn Hoạt     sinh ngày 01/5/1957

 Hộ khẩu thường trú: xóm Lạc Nhiêu, xã Bộc Nhiêu, huyện Định Hóa, tỉnh

Thái Nguyên.

Ngày 09/01/2024 UBND xã Bộc nhiêu, huyện Định hoá, tỉnh Thái nguyên,

nhận được đơn khiếu nại của Ông Nghiêm Văn Hoạt đề nghị UBND xã Bộc Nhiêu

tiếp tục giải quyết làm rõ trên diện tích đất tranh chấp bị chặt 12 cây Keo (7 năm),

1 cây lát (8 năm).

Sau khi tiếp nhận đơn của ông và kiểm tra các hồ sơ, giấy tờ liên quan

UBND xã Bộc Nhiêu trao đổi và trả lời ông Nghiêm Văn Hoạt như sau:

1. UBDN xã Bộc Nhiêu tiếp nhận đơn của ông Nghiêm Văn Hoạt, biên bản

hòa giải không thành của xóm Lạc Nhiêu. UBND xã Bộc Nhiêu giao cho Công

chức chuyên môn nghiên cứu hồ sơ và đã: Thành lập hội đồng hòa giải Quyết định

số: 273/QĐ-UBND ngày 01/12/2023, phân công Chuyên môn của UBND đã đi

kiểm tra thực địa, xác định nguồn gốc sử dụng đất, xin ý kiến của người đã sử dụng

đất trước đó vì diện tích đất tranh chấp chưa được cấp quyền sử dụng đất. Sáng

ngày 22/12/2023 UBDN xã đã tổ chức hòa giải và đã có sự thỏa thuận, thống nhất

của hai bên, Chủ tịch Hội đồng hòa giải đã kết luận:

 + Chia đôi phần diện tích đất tranh chấp đều cho hai bên.

 + Trong 10 ngày các bên tổ chức cắm mốc ngoài thực địa.

 + Sau khi cắm mốc xong, Công chức địa chính hướng dẫn hồ sơ tách và đăng

ký cấp giấy chứng nhận QSDĐ cho hai bên.

2. Ngày 04/01/2024 Công chức chuyên môn của UBND phối hợp cùng Ban

công tác MTCS xóm Lạc Nhiêu và 2 bên đã tổ chức cắm mốc:

 + Điểm 1 (tim bờ ao), Điểm 2 (điểm giữa), Điểm 3 (trên đỉnh) từ ba điểm

giữa tạo thành danh giới, hai bên cuốc hào sâu 30 Cm, rộng 20 Cm và mỗi bên

trồng cây cách danh giới 1m.

 + Kể từ ngày 04/01/2024 hai bên tôn trọng đường danh giới đã phân định và

không có ý kiến, đơn thư về diện tích đất tranh chấp đất nêu trên.

 + Tài sản (cây lâm nghiệp) trên đất cây của bên nào bên ấy được sử dụng.

3. Đơn đề nghị của ông Nghiêm Văn Hoạt đề nghị giải quyết 12 cây keo

(7 năm), 01 cây lát (8 năm) Ông không nói rõ khối lượng gỗ là bao nhiêu, chặt vào

thời điểm nào, ai chặt (Không có biên bản ghi lại thời điểm cây bị chặt) UBND xã

Bộc Nhiêu không có căn cứ, cơ sở để hòa giải.

 UBND xã Bộc Nhiêu, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên, trao đổi và trả lời

công dân Nghiêm Văn Hoạt thực hiện theo như đã thống nhất, thỏa thuận./.

Nơi nhận:                                                TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như kính gửi;                                                                     CHỦ TỊCH

- Lưu VP.

                                                                                        Lê Đình Ngà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:12:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:51:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:52:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:52:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!